EDO

CHearrpecagre FERDINAND L@ Collection
POPKEN

Als weltweit Erster und Einziger vinifiziert Edo Ferdinand Popken alle sieben
Rebsorten der Appellation sortenrein — parzellenrein, handwerklich, in Extra Brut und
Brut Nature. Jede Abfiillung zeigt die pure Identitdt einer einzelnen Traube welche
durch die sehr lange Reife auf der Hefe weiter gewinnt. Die Heimat des Hauses ist das
Chéateau des 7 Cépages in Venteuil oberhalb des Vallée de la Marne wo die zweite
Stufe der Veredelung stattfindet bevor dieser kostbare Champagner letztlich an
Connaisseure in der ganzen Welt ausgeliefert wird.

Der Vertrieb erfolgt ausschliesslich persénlich: ohne Online-Shop, ohne klassischen
Handel, sondern in privaten Degustationen und ausgewadhlten Prdsentationen — unter
anderem hier in Ztrich im RESTAURANT Heugiimper So entsteht ein Champagner-
Erlebnis, welches Nahe, Authentizitdt und Handwerkskunst verbindet.

,Wir mochten nicht nur Champagner schenken — sondern eine Begegnung, eine
Geschichte und eine degustative Sensation.”
Edo Ferdinand Popken

Seit 1996 steht Edo Ferdinand Popken fur kompromisslose Qualitdt, Zeit und Prazision —
und fur seine weltweit einzigartige ,La Collection” welche seither neue Massstdbe in
der Champagnerwelt setzt.

Pinot Noir Vigne Centenaire Rosé de Seignée - 148.00
Extra Brut

Montage de Reims, Vintage 2018, parzellenrein,

Dosage 3,5 g/L

Cuvée Blanc de Blanc 2017 - Extra Brut 148.00
Montage de Reims, Vieille Vigne, Millésime 2017,
Chardonnay, Parzelle Chopin, Dosage 4.75g/L

Pinot Meunier Blanc de Noirs 2016 - Brut 148.00
Nature

Vallée de la Marne, Vieille Vigne, Millésime 2016,

parzellenrein, Zéro Dosage
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Cuvée Pinot Blanc - Extra Brut
Cote des Bar, Vieille Vigne, ultra rare Sorte,
Réserve 18, parzellenrein, Dosage 3,5g/L

Cuvée Pinot Gris - Extra Brut
Vallée de la Marne, Vieille Vigne, ultra rare Sorte,
Réserve 18, parzellenrein, Dosage 3,5g/L

Cuvée Petit Meslier - Extra Brut
Vallée de la Marne, Grand Vintage, ultra rare Sorte,
Millésime 2012, parzellenrein, Dosage 5g/L

Cuvée Arbane - Extra Brut
Cote des Bar, Vieille Vigne, die seltenste Sorte,
Réserve 18, parzellenrein, Dosage 5,5g/L

La Référence Rosé - Extra Brut
Assemblage aus je 1/3 Chardonnay 2018, Pinot Noir
Seignée 2018, Pinot Meunier 2016, Dosage 4,5g/L

Cuvée Blanc de Blanec - Extra Brut

Cote de Blancs, Grand Année, Chardonnay,
parzellenrein, Dosage 4g/L
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158.00

168.00

288.00

488.00

138.00

138.00

21.00

21.00



Ostschweiz

Franciacorta

Champagne

Burgund

Adank Brut
Weingut Hansruedi Adank
Pinot noir

Franciacorta Brut Gran Cuvée
DOCG, Castello Bonomi
Chardonnay, Pinot noir

Franciacorta Rosé Brut Bonomi
DOCG, Castello Bonomi
Pinot Noir

Philipponnat Réserve Perpétuelle, Brut
Chardonnay, Pinot noir, Pinot meunier

Philipponnat Royale Réserve Rosé, Brut
Chardonnay, Pinot noir, Pinot meunier

Philipponnat Blanc de Blancs, Extra Brut
Chardonnay

Philipponnat Blanc de Noirs, Extra-Brut
Pinot Noir

Andre Clouet Silver Brut Nature
Pinot Noir

Andre Clouet Brut Rose
Pinot Noir

Tarlant BAM! Brut Nature
Pinot blanc, Arbanne, Petit Meslier

Tarlant La Vigne d'Antan
Chardonnay

Crémant de Bourgogne Blanc de Blancs, Brut

Domaine Laurent Perrachon et Fils
Chardonnay
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NV

NV

2020

NV

NV

2018

2018

NV

NV

NV

2006

NV

98.00

83.00

95.00

110.00

133.00

153.00

149.00

95.00

115.00

189.00

305.00

63.00



Ostschweiz

Schaffhausen

Tessin

Wallis

Franken

Mosel

Pfalz

Rheinhessen

Pinot Blanc v
Weingut Hansruedi Adank

Chardonnay v
Weingut Hansruedi Adank

Chardonnay
Daniel & Martha Gantenbein

3 BAR Sauvignon Blanc v
AOC, Weingut zum Talheim

Castello di Morcote Bianco B/V
DOC
Merlot

Petite Arvine Tradition v
AOC, Bonvin

Clos des Corbassiéres Paien Coeur du Clos
Domaine Cornulus, Heida

Maustal Silvaner Grosses Gewachs B
QbA, Zehnthof Weingut Luckert

winninger Uhlen Roth Lay Riesling v
Grosses Gewdchs

QbA, Heymann-Léwenstein

Riesling Schieferkristall
QmP, Karthauserhof

Eitelsbacher Karthduserhofberg Riesling Kabinett
QmP, Karthduserhof

Ruppertsberg Gaisbohl Grosses Gewachs Riesling B/ V
QbA, Burklin-wolf

Wachenheimer Riesling "R" B
QbA, Burklin-Wolf

Qvinterra Riesling Trocken
QbA, Kihling-Gillot
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2022

2022

2017

2022

2023

2023

2023

2022

2020

2020

2020

2020

2019

2024

75.00

89.00

290.00

70.00

89.00

69.00

95.00

109.00

105.00

77.00

78.00

107.00

78.00

59.00



Burgenland  Grauburgunder Reserve 2022 65.00
QWt, Burgenland, Salzl Seewinkelhof

Niederdsterreich  Griiner Veltliner Schlosskellerei v 2024 62.00
DAC, Schloss Gobelsburg

Gruner Veltliner, Ried Lamm 1. Lage v 2021 50.00
DAC, Kamptal, Schloss Gobelsburg 2022 98.00
Riesling, Ried Heiligenstein 1. Lage v 2022 103.00

DAC, Kamptal, Schloss Gobelsburg

Griner Veltliner Ried Loibenberg, 1. Lage, Smaragd 2024 95.00
DAC, Wachau, Emmerich Knoll

Griner Veltliner Dirnsteiner v 2023 85.00
DAC, Wachau, F.X. Pichler

Steiermark  Sauvignon Blanc, Ried Theresienhdhe v 2023 78.00
Weingut Polz

Sauvignon Blanc Ried Hochgrassnitzberg v 2020 45.00
DAC, Weingut Polz 2022 89.00
Stdtirol  Weissburgunder Verena v 2023 68.00

DOC, Nicolussi-Leck

Venezien  Pinot Grigio attimo v 2024 53.00
Paladin
Sauvignon Blanc attimo v 2024 56.00
Paladin

Lombardei  Lugana Catulliano v 2024 59.00
DOC, Azienda Agricola Pratello
Trebbiano

Marche  San Paolo, Verdicchio dei Castelli di Jesi B/V 2020 71.00

Classico Riserva
DOCG, Pievalta

Piemont  Arneis delle Langhe 2024 59.00
DOC, Rocche Costamagna
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Chablis

Cote de Beaune

Maconnais

Loire

Rhone

Péssac-Léognan

Rueda

Galizia

Valdeorras

Navarra

Chablis La Boissonneuse
AC, Julien Brocard

Chablis Montée de Tonnerre, ler cru
AC, Julien Brocard

Meursault
AC, Remoissenet Pére & Fils

Chassagne-Montrachet ler Cru La Maltroie
AC, Remoissenet Pere & Fils

Pouilly-Fuissé ler Cru Aux quarts
AC, Domaine Mathias

Sancerre Chéne Marchand
AC, S. Fargette & G. Guillerault

Touraine Sauvignon Blanc
AQC, Francois Chidaine

Pouilly-Fumé
AC, de Ladoucette

Chateauneuf-du-Pape Clos des Papes blanc
AC, Paul Avril

Chéateau Latour-Martillac blanc
AC, Pessac-Léognan cru classé

Verdejo Quivira
DO, Bodega Hermanos del Villar

Zarate Albarifio
DO, Bodegas Zarate

Louro do Bolo
DO, Rafael Palacios
Godello, Treixadura

Santa Cruz de Artazu blanco

DO, Artazu
Grenache Blanc
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B/V

2023

2021

2022

2022

2023

2022

2023

2023

2023

2022

2024

2024

2023

2021

42.00

42.00

78.00

105.00

135.00

175.00

85.00

87.00

68.00

78.00

112.00

97.00

55.00

70.00

73.00

85.00



Tessin

Toskana

Cotes du Provence

Navarra

Castello di Morcote Rosé
DOC, Castello di Morcote
Merlot

Mille Rosé
IGT, Montepeloso
Sangiovese

Chateau Les Valentines Rosé

AQC, Grenache, Syrah, Cinsault, Mourvedre

Artazuri rosado
DO, Artazu
Garnacha
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B/V

2024

2024

2024

2024

78.00

62.00

72.00

62.00



Ostschweiz

Schaffhausen

Tessin

Wallis

Burgenland

Pinot Noir, Malans
AOC, Marha & Daniel Gantenbein

Pinot Noir, Malans
AOC, Thomas Studach

Flascher Pinot Noir Alte Rebe
AOC, Hansruedi Adank

3 BAR Pinot Noir v
AOC, Weingut zum Talheim

Castello di Morcote Riserva B/V
DOC, Castello di Morcote

Merlot

Quattromani v

DOC, Brivio, Delea, Gialdi, Tamborini
Merlot

Antica Cabernet Franc
AOC, Domaine Cornulus

Antica Cornalin
AOC, Domaine Cornulus

Zweigelt Reserve
QWt, Salzl Seewinkelhof

Josanna Grande Cuvée
QWt, Salzl Seewinkelhof
Cabernet Sauvignon, Merlot, Zweigelt

Pannoterra

QWt, Salzl Seewinkelhof
Cabernet Sauvignon, Zweigelt,
Merlot, Cabernet Franc

Sacris Reserve

QWt, Salzl Seewinkelhof
Zweigelt
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2021

2022

2023

2022

2021

2022

2023

2023

2021

2021

2019

2020

249.00

125.00

82.00

78.00

115.00

108.00

95.00

98.00

61.00

72.00

82.00

92.00

149.00



Shdtirol

Venezien

Piemont

Toskana

Lagrein Sepp
DOC, Nicolussi Leck

Cabernet Franc Riserva
DOC, Nicolussi Leck

Amarone Riserva, Nol, Casa Lupo
DOCG, Paladin
Rondinella, Corvina, Corvinone

Ripasso Valpolicella, Casa Lupo
DOC, Paladin
Rondinella, Corvina, Corvinone

Barbaresco, Ovello
DOCG, Cascina Morassino
Nebbiolo

Barbera d'Asti Bricco
DOCG, Paolo Conterno

Barolo, La Ginestro
DOCG, Paolo Conterno
Nebbiolo

Barolo Riserva Bricco Francesco
DOCG, Rocche Costamagna
Nebbiolo

Brunello di Montalcino
DOCG, La Gerla
Brunello

Tassinaia
IGT, Tenuta del Terriccio
Merlot, Cabernet Sauvignon

Castello del Terriccio
IGT, Tenuta del Terriccio
Petit Verdot, Syrah

Gian Annibale
IGT, Tenuta del Terriccio
Petit Verdot, Cabernet Sauvignon
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2022

2020

2017

2022

2020

2022

2019

2017

2019

2020

2021

2017

2018

74.00

98.00

109.00

62.00

98.00

58.00

109.00

145.00

55.00

105.00

80.00

119.00

298.00

165.00



Toskana

Cotes de

Bordeaux

Haut-Médoc

Margaux

A Quo
IGT, Montepeloso
Cabernet Sauvignon, Sangiovese, Malvasia Nera

Gabbro
IGT, Montepeloso
Cabernet Sauvignon

Anforti
IGT, Paolo Conterno
Sangiovese, Merlot

Noi 4

DOC, Bolgheri, Sette Cieli

Petit Verdot, Cabernet Sauvignon,
Merlot, Cabernet Franc

Indaco

IGT, Sette Cieli
Cabernet Sauvignon, Malbec, Merlot

Chateau Biac
AC, Cadillac, C6tes de Bordeaux

Chateau Sociando-Mallet
AC, Cru bourgeois

Chateau Ferriere
AC, 3eme Cru classé

Chateau Giscours
AC, 3éme Cru classé

Chateau Margaux
AC, ler cru classé

Chateau Paveil-de-Luze
AC, Cru bourgeois supérieurs
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2023
2023

2021

2021

2023

2019

2016

2021

2020

2020

2018

2022

43.00

70.00

139.00

61.00

80.00

98.00

84.00

89.00

95.00

98.00

888.00

75.00

145.00

165.00



Pauillac

Péssac-Léognan

St-Estephe

St-Julien

Pomerol

Chéateau Haut-Bages-Libéral
AC, 5eme Cru classé

Chateau Pauillac de Latour
AC, Pauillac, ler Cru classé

Chateau Lynch Bages
AC, Pauillac, 5éme Cru classé

Chéateau Pichon Longueville-Comtesse de Lalande

AC, Pauillac, 2éme Cru classé

Chateau Pontet-Canet

AC, 5éme Grand Cru classé

Chéateau Haut-Bailly
AC, cru classé

Chateau La Mission Haut-Brion
AC, cru classé

Chéateau Pape-Clément
AC, cru classé

Chateau Cos d'Estournel
AC, 2éme Cru classé

Chateau Montrose
AC, 2éme Cru classé

La Dame de Montrose

AC, 2éme vin du Chteau Montrose

Chateau Léoville-Barton
AC, 2eme Cru classé

Chateau de Sales
AC
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2019

2020

2020

2020

2019

2020

2019

2019

2019

2004

2021

2019

2021

2021
2019

47.00

89.00

135.00

209.00

339.00

189.00

204.00

549.00

145.00

234.00

219.00

98.00

135.00

86.00

183.00



St-Emilion

Cote de Beaune

Cbte de Nuits

Rhone

Chateau Canon-La-Gaffeliere
AC, Grand cru classé

Chateau Sansonnet
AC, Grand cru classé

Chateau Troplong-Mondot
AC, ler grand cru classé B

Volnay, ler cru
AC, Remoissenet Péere & Fils

Beaune Teurons, ler Cru
AC, Remoissenet Pére & Fils

Santenay Grand Clos Rousseau, ler cru
AC, Remoissenet Pére & Fils

Clos-Vougeot, Grand cru
AC, Domaine d'Eugénie

Nuits-Saint-Georges
AC, Remoissenet Pére & Fils

Gevrey Chambertin
AC, Domaine Claude Dugat

Chéateauneuf-du-Pape
Pégau Cuvée Réservée
Syrah, Mourvedre, Grenache

Chéateauneuf-du-Pape, Calice de Saint Pierre
AC, Peres de 1'Eglise
Syrah, Mourvedre, Grenache

Séguret rouge Cuvée Garnacho
AOP, Domaine de Cabasse
Syrah, Grenache, Carignan, Counoise

Gigondas Jucunditas

AC, Domaine de Cabasse
Mourvedre, Grenache, Syrah
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2019

2022
2020
2019

2018

2021

2022

2022

2021

2022

2021

2021

2023

2024

2023

2022

52.00

46.00

142.00

98.00

187.00

137.00

118.00

98.00

549.00

123.00

125.00

98.00

79.00

62.00

73.00

202.00



Ribera del Duero

Toro

Priorato

Bierzo

Flor de Pingus
DO, Dominio de Pingus
Tempranillo

Psi by Pingus
Bodegas y Vifiedos Alnardo
Tempranillo

Figuero 12 Crianza
DO, Figuero
Tempranillo

Figuero 15 Reserva
DO, Figuero
Tempranillo

Figuero Tinus
DO, Figuero
Tempranillo

Elias Mora Crianza
DO, Bodega Elias Mora
Tinta de Toro

Gran Elias Mora
DO, Bodega Elias Mora
Tinta de Toro

Les Terrasses
DOCa, Alvaro Palacios
Garnacha, Carignan

Finca Dofi
DOC, Alvaro Palacios
Garnacha, Carignan

Villa de Corulldn
DO, Descendientes de J. Palacios
Mencia
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2021

2022

2021
2022

2022

2019

2017

2020

2015

2022
2023

2019

2022

2021

155.00

85.00

70.00

95.00

398.00

68.00

95.00

85.00

125.00

89.00

145.00

31
290.00

175.00

31
350.00



La Rioja

Navarra

Mallorca

Douro

Rioja Crianza Finca La Montesa
DOC, Bodega Palacios Remondo
Garnacha

La Hoya, Single Plot Wine, Alava
Bodegas y Vifiedos Artadi
Tempranillo

Pasos de San Martin
DO, Bodegas y Vifiedos Artazu
Garnacha

Sid negre
VdT, Bodegas Ribas
Syrah, Mantonegro, Gargollassa

Quinta de la Rosa Reserva red wine
DOC, Tinta Roriz, Touriga Nacional,

Touriga Franca, Souzdo

Vale do Inferno Reserva
DOC, Quinta de 1a Rosa
Touriga Nacional, Souzdo
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B/V

2021

2020

2022

2019

2022

2022

2021

63.00

107.00

73.00

87.00

65.00

119.00

130.00

178.00



Wallis

Mittelrhein

Burgenland

Sauternes

Cuvée 1858 Or Barrique
AOC, Bonvin
Sylvaner, Ermitage

Bacharacher Wolfshéhle Auslese Riesling
Goldige Kapsel
QmP, Ratzenberger

Goldene Finesse
QWs, Salzl Seewinkelhof
Samling 88

Chateau d'Yquem, ler cru classé supérieur
AC, Sémillon, Sauvignon Blanc

Chateau Raymond-Lafon
AC, Sémillon, Sauvignon Blanc
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2020

2018

2021

2010

2010

87.00

85.00

78.00

275.00

78.00



Douro  Quinta de la Rosa Vintage Port v 2019 89.00
DO, Touriga Nacional, Sousdo, Touriga Franca

Quinta de 1a Rosa Finest Reserve Port v NV 59.00
DO, Touriga Nacional, Tinta Roriz,
Tinta Barroca, Touriga Franca

Quinta de la Rosa White Port v NV 59.00
DO, Gouveio, Rabigato, Viosinho, Malvasia

Quinta de la Rosa Tawny 20 years old v NV 68.00
DO, Touriga Franca, Tinta Roriz, Touriga Nacional

Alle Preise verstehen sich in CHF inklusive MWST
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AC

AOC

AOP

DAC

DO

DocC

DOC

DOCa

DOCG

IGT

QbA

QmP

QWs

Qwt

vdT

Vegan
Biologisch

Appellation Contrélée

Hochste franzdsische Qualitdtsstufe, die eine kontrollierte Herkunft und strenge
Produktionsregeln garantiert.

Appellation d'Origine Contrdlée

Franzgsische und Schweizer Auszeichnung fir Weine, die eine kontrollierte Herkunft und
Qualitdt garantiert.

Appellation d'Origine Protégée

Geschitzte Ursprungsbezeichnung; kennzeichnet die hdchste Qualitdtsstufe franzésischer
Weine.

Districtus Austriae Controllatus

Geschiitzte Herkunftsbezeichnung fiir gebietstypische Qualitdtsweine aus Osterreich.
Denominacién de Origen

Qualitdtspradikat fir Weine aus bestimmten geografischen Regionen in Spanien, das
Herkunft und traditionelle Herstellungsstandards garantiert.

Denominazione di Origine Controllata

Kontrollierte Ursprungsbezeichnung italienischer Weine.

Denominacdo de Origem Controlada

Kontrollierte Ursprungsbezeichnung portugisischer Weine.

Denominacién de Origen Calificada

War die hochste Qualitatsstufe fir spanische Weine, die eine garantierte Herkunft und
strenge Produktionsauflagen sicherstellte. Inzwischen durch die in der EU einheitliche
Bezeichnung DOP (Denominacién de Origen Protegida) ersetzt.

Denominazione di Origine Controllata e Garantita

Hochste Qualitdtsstufe fur italienische Weine, die strengste Herkunfts- und
Produktionsregeln garantiert, einschliesslich amtlicher Prifung und einer speziellen
Banderole als Echtheitsnachweis

Indicazione Geografica Tipica

Italienische Qualitatsstufe fir Regionalweine, dhnlich dem deutschen Landwein.
Qualitdtswein bestimmter Anbaugebiete

Qualitdtsstufe deutscher Weine, die festlegt, dass der Wein aus einem der 13 deutschen
Anbaugebiete stammen, Mindestmostgewichte erreichen und bestimmte
Qualitdtsanforderungen erfillen muss, erkennbar an einer amtlichen Prifnummer auf dem
Qualitatswein mit Pradikat

Hochste deutsche Weinqualitdtsstufe, die Weine mit besonders hohem Mostgewicht und
strengen Qualitdtskriterien klassifiziert. Unterteilt in Kabinett, Spdtlese, Auslese,
Beerenauslese, Trockenbeerenauslese und Eiswein, wobei der Zusatz von Zucker
Qualitdtswein siiss

Qualitatsstufe fur deutsche/osterreichische Weine.

Qualitdtswein trocken

Qualitatsstufe fur deutsche/gsterreichische Weine.

Vino da Tavola

Niedrigste Qualitdtsstufe italienischer Weine, die friher auch auf dem Etikett angegeben
wurde, heute aber oft durch neuere Bezeichnungen wie IGT ersetzt wird.



